



## PROPOSTA DE PREÇO

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**INDEPENDÊNCIA-CEARÁ**

Ref: Pregão Presencial nº SS-PP008/18

Data e Hora de Abertura: 08 de março de 2018 às 09:00 horas

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00

Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00

Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3371-6723, cassioforti@universodiet.com

Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

8

Handwritten signature and stamp: UNIVERSODIET, MATERIAL MEDICO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME, PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP008/18, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE LABORATORIO, CONSUMO ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL HOSPITALAR E SUPREMENTO ALIMENTICIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE INDEPENDÊNCIA-CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DEST LICITÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DEST CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLASULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

## LOTE 01 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNIT		VL TOTAL	
1	Acido acetilsalicílico 100mg comprimido	Globo	Comprimido	3000	0	0	3000	R\$0,03	três centavos de real	R\$90,00	noventa reais
2	Acido ascórbico 500mg injetável	Farmace	Ampola	5000	0	0	5000	R\$0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$3.200,00	três mil e duzentos reais
3	Acido Fólico 5mg comprimido	Hipolabor	Comprimido	300	0	0	300	R\$0,05	cinco centavos de real	R\$15,00	quinze reais
4	Ácido tranexâmico 50mg/ml 5ml injetável	Hipolabor	Ampola	1400	0	0	1400	R\$4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
5	Acebrofilina 50mg/5ml xarope adulto frasco 120m	prati	Frasco	150	0	0	150	R\$13,00	treze reais	R\$1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
6	Acebrofilina 25mg/5ml xarope infantil frasco 120ml	prati	Frasco	150	0	0	150	R\$9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
7	Água para injeção 5ml	farmace	Ampola	6000	0	0	6000	R\$0,13	treze centavos de real	R\$780,00	setecentos e oitenta reais
8	Água para injeção 10m	Farmace	Ampola	20000	0	0	20000	R\$0,15	quinze centavos de real	R\$3.000,00	três mil reais
9	Albendazol 40mg/ml frasco 10ml	prati	Frasco	150	0	0	150	R\$1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$189,00	cento e oitenta e nove reais
10	Albendazol 400mg comprimido	prati	Comprimido	500	0	0	500	R\$0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$235,00	duzentos e trinta e cinco reais
11	Ambroxol xarope 15mg/ml pediátrico frasco. 100ml	Farmace	Frasco	300	0	0	300	R\$1,50	um real e cinquenta centavos	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais
12	Ambroxol xarope 30mg/ml adulto frasco 100ml	Farmace	Frasco	300	0	0	300	R\$1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$531,00	quinhentos e trinta e um reais
13	Aminofilina 240mg/ml injetável ampola	Farmace	Ampola	1100	0	0	1100	R\$0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$946,00	novecentos e quarenta e seis reais
14	Ampicilina 1G F/A pó p/ suspensão Injetável F/A	blau	Frasco/Amp.	3000	0	0	3000	R\$4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$12.660,00	doze mil, seiscentos e sessenta reais

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:

Handwritten signatures and initials: C, JH, PAS, B



15	Ampicilina 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável F/A	blau	Frasco/Amp.	3000	0	0	3000	R\$3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
16	Ampicilina 250mg/5ml pó susp. Oral fr. 60ml	prati	Frasco	100	0	0	100	R\$4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$420,00	quatrocentos e vinte reais
17	Ampicilina 500mg cápsula	prati	Cápsula	500	0	0	500	R\$0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$125,00	cento e vinte e cinco reais
18	Amoxicilina 500mg cápsula	prati	Cápsula	2000	0	0	2000	R\$0,19	dezenove centavos de real	R\$380,00	trezentos e oitenta reais
19	Amoxicilina 250mg/5ml pó p/ suspensão Oral frasco 150ml	prati	Frasco	200	0	0	200	R\$4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$920,00	novecentos e vinte reais
20	Atenolol 50mg comprimido	prati	Comprimido	1500	0	0	1500	R\$0,05	cinco centavos de real	R\$75,00	setenta e cinco reais
21	Atenolol 50mg + clortalidona 12,5mg comprimido	medlay	Comprimido	360	0	0	360	R\$0,43	quarenta e três centavos de real	R\$154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
<b>quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos</b>										<b>R\$44.450,80</b>	

**LOTE 02 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
1	Atropina sulfato 0,25mg/ml injetável	isofarma	Ampola	500	0	0	500	R\$0,27	vinte e sete centavos de real	R\$135,00	cento e trinta e cinco reais
2	Azitromicina 900mg suspensão Oral	prati	Frasco	300	0	0	300	R\$7,00	sete reais	R\$2.100,00	dois mil e cem reais
3	Azitromicina 500mg comprimido	prati	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,76	setenta e seis centavos de real	R\$760,00	setecentos e sessenta reais
4	Benzilpenicilina G. Benzatina 1.200.000UI pó p/ suspensão Injetável	teuto	Frasco/amp.	3000	0	0	3000	R\$7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
5	Benzilpenicilina G. Benzatina 600.000UI pó p/ suspensão Injetável	teuto	Frasco/amp.	3000	0	0	3000	R\$7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
6	Benzilpenicilina G. Procaina+G. Potássica 300.000UI+100.000UI pó p/suspensão Injetável	teuto	Frasco/amp.	2500	0	0	2500	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
7	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000UI pó p/ suspensão Injetável	blau	Frasco/amp.	1800	0	0	1800	R\$8,20	oito reais e vinte centavos	R\$14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais
8	Bicarbonato de sódio 8,4% injetável	farmace	Ampola	100	0	0	100	R\$0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$87,00	oitenta e sete reais
9	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml solução Inalante fr. 20ml	hipolabor	Frasco	200	0	0	200	R\$0,90	noventa centavos de real	R\$180,00	cento e oitenta reais
10	Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml solução oral	prati	Frasco	200	0	0	200	R\$3,10	três reais e dez centavos	R\$620,00	seiscentos e vinte reais
11	Bromoprida 4mg/ml solução oral frasco 20ml	prati	Frasco	100	0	0	100	R\$1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$169,00	cento e sessenta e nove reais
12	Bromoprida 10mg 2ml injetável	novafarma	Ampola	2000	0	0	2000	R\$0,73	setenta e três centavos de real	R\$1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais
13	Bupivacaína 0,5% + glicose 8% 4ml (lidocaina hiperbárica)	hipolabor	Ampola	150	0	0	150	R\$3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
14	Captopril 25mg comprimido	prati	Comprimido	2500	0	0	2500	R\$0,03	três centavos de real	R\$75,00	setenta e cinco reais
15	Carbocisteína 50mg/ml adulto frasco 100ml	prati	Frasco	100	0	0	100	R\$4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$420,00	quatrocentos e vinte reais
16	Carbocisteína 20mg/ml infantil frasco 100ml	prati	Frasco	100	0	0	100	R\$3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
17	Cefalexina 500mg cápsula	abl	Cápsula	1000	0	0	1000	R\$0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais
18	Cefalexina 250mg/5ml suspensão Oral frasco 60ml	abl	Frasco	150	0	0	150	R\$8,00	oito reais	R\$1.200,00	mil e duzentos reais
19	Cefalotina 1G pó p/ suspensão Injetável	abl	Frasco/amp.	3000	0	0	3000	R\$1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
<b>oitenta e três mil, duzentos e vinte e oito reais</b>										<b>R\$83.228,00</b>	

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
------	---------------	-------	-------	------	-----	-----	-------	--------	--	----------	--

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:

*(Handwritten signatures and marks)*



1	Cefepima 1 g pó p/ suspensão injetável	abl	Frasco/amp.	500	0	0	500	R\$4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	Ceftriaxona 1G pó p/ suspensão Injetável	abl	Frasco/amp.	3000	0	0	3000	R\$1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
3	Cetoconazol 200mg comprimido	prati	Comprimido	500	0	0	500	R\$0,16	dezesseis centavos de real	R\$80,00	oitenta reais
4	Cetoprofeno 100mg injetável IV	u.quimica	Frasco/amp.	2000	0	0	2000	R\$2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
5	Cinarizina 25mg comprimido	brainfarma	Comprimido	500	0	0	500	R\$0,16	dezesseis centavos de real	R\$80,00	oitenta reais
6	Cinarizina 75mg comprimido	brainfarma	Comprimido	500	0	0	500	R\$0,23	vinte e três centavos de real	R\$115,00	cento e quinze reais
7	Cloridrato de tiamina 100mg, cloridrato de piridoxina 100mg +Cianocobalamina 5000mcg sol. Injetável	meck	Ampola	200	0	0	200	R\$1,15	um real e quinze centavos	R\$230,00	duzentos e trinta reais
8	Cloridrato de piperidolato 100mg, hesperidina complexo 50mg ácido ascórbico revestido 50mg comprimido	sanofi	Comprimido	150	0	0	150	R\$0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
9	Ciprofloxacino cloridrato 500mg comprimido	prati	Comprimido	1500	0	0	1500	R\$0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$375,00	trezentos e setenta e cinco reais
10	Ciprofloxacina 200mg injetável	isofarma	Ampola	800	0	0	800	R\$30,00	trinta reais	R\$24.000,00	vinte e quatro mil reais
11	Cimetidina 300mg injetável	yporfarma	Ampola	3000	0	0	3000	R\$0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
12	Cimetidina 200mg comprimido	prati	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,16	dezesseis centavos de real	R\$160,00	cento e sessenta reais
13	Cloranfenicol 1G pó p/suspensão Injetável F/A	novafarma	Frasco/amp.	1000	0	0	1000	R\$3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
14	Cloranfenicol + cloridrato de lidocaína 25+30mg/ml solução Otológica frasco 10ml	alergan	Frasco	50	0	0	50	R\$12,00	doze reais	R\$600,00	seiscentos reais
15	Cloreto de potássio 60mg/ml xarope frasco 100ml	geolab	Frasco	20	0	0	20	R\$6,00	seis reais	R\$120,00	cento e vinte reais
16	Cloreto de potássio 10% injetável 10ml	isofarma	Ampola	200	0	0	200	R\$0,27	vinte e sete centavos de real	R\$54,00	cinquenta e quatro reais
17	Cloreto de sódio 20% injetável 10ml	isofarma	Ampola	200	0	0	200	R\$0,23	vinte e três centavos de real	R\$46,00	quarenta e seis reais
18	Colírio anestésico frasco 10ml	alergan	Frasco	5	0	0	5	R\$9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
19	Colagenase 0,6U/g + cloranfenicol 0,01g/g bisnaga pomada.	crystalia	Bisnaga	400	0	0	400	R\$13,00	treze reais	R\$5.200,00	cinco mil e duzentos reais
20	Deslanosídeo 0,2mg/ml 2ml	u.quimica	Ampola	300	0	0	300	R\$1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$441,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
quarenta e nove mil, cento e oitenta reais e vinte e cinco centavos										R\$49.180,25	

## LOTE 04 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
1	Dexametasona 2mg/ml 1 ml	Ampola	farmace	4000	0	0	4000	R\$0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
2	Dexametasona 4mg/ml 2ml	Ampola	farmace	5000	0	0	5000	R\$0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$3.100,00	três mil e cem reais
3	Dexametasona creme 0,1% bisnaga 10g	Bisnaga	prati	300	0	0	300	R\$1,20	um real e vinte centavos	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
4	Dexametasona elixir 0,5mg/5ml fr. 120ml	Frasco	geolab	50	0	0	50	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$275,00	duzentos e setenta e cinco reais
5	Diclofenaco de potássio 50mg comprimido	Comprimido	geolab	500	0	0	500	R\$0,10	dez centavos de real	R\$50,00	cinquenta reais
6	Diclofenaco de sódio 75mg/ml 3ml	Ampola	farmace	13000	0	0	13000	R\$0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais
7	Digoxina 0,25mg comprimido	Comprimido	pharlab	500	0	0	500	R\$0,06	seis centavos de real	R\$30,00	trinta reais
8	Dipirona 500mg comprimido	Comprimido	prati	2500	0	0	2500	R\$0,10	dez centavos de real	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais
9	Dipirona 500mg/ml gotas frasco 10ml	Frasco	natulab	1000	0	0	1000	R\$0,78	setenta e oito centavos de real	R\$780,00	setecentos e oitenta reais
10	Dipirona 500mg/ml solução Injetável 2ml	Ampola	farmace	15000	0	0	15000	R\$0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$6.600,00	seis mil e seiscentos reais
11	Dimeticona 75mg/ml frasco 10m	Frasco	prati	500	0	0	500	R\$1,00	um real	R\$500,00	quinhentos reais
12	Dimeticona 40mg comprimido	Comprimido	prati	500	0	0	500	R\$0,13	treze centavos de real	R\$65,00	sessenta e cinco reais



13	Dopamina cloridrato 5mg/ml injetável	Ampola	yipolabor	100	0	0	100	R\$1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$156,00	cento e cinquenta e seis reais
14	Dobutamina cloridrato 250mg/ml injetável	Ampola	yporfarma	100	0	0	100	R\$4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$422,00	quatrocentos e vinte e dois reais
15	Ergometrina maleato 0,2mg/ml 1m	Ampola	u.quimica	800	0	0	800	R\$1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$1.168,00	mil cento e sessenta e oito reais
16	Eritromicina estereato 500mg comprimido	Comprimido	prati	400	0	0	400	R\$3,80	três reais e oitenta centavos	R\$1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
17	Eritromicina 125mg/5ml suspensão Oral frasco. 60ml	Frasco	prati	50	0	0	50	R\$6,70	seis reais e setenta centavos	R\$335,00	trezentos e trinta e cinco reais
18	Epinefrina 1 mg/ml adrenalina injetável	Ampola	hipolabor	500	0	0	500	R\$2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$1.165,00	mil cento e sessenta e cinco reais
19	Etilefrina cloridrato 10mg/ml 1ml	Ampola	u.quimica	600	0	0	600	R\$1,12	um real e doze centavos	R\$672,00	seiscentos e setenta e dois reais
20	Fitomenadiona 10mg/ml IM/SC 1 ml Vitamina K	Ampola	yipolabor	500	0	0	500	R\$1,30	um real e trinta centavos	R\$650,00	seiscentos e cinquenta reais
vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais										R\$26.848,00	

LOTE 05 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VLUNT		VL TOTAL	
1	Fibrinolisina 1 U/g + desoxirribonuclease 666 U/g + Cloranfenicol 10 mg/ml com 30 g	geolab	Bisnaga	50	0	0	50	R\$6,00	seis reais	R\$300,00	trezentos reais
2	Fluocinolona 0,275 mg/ml+polimixina 11000 UI/ml + neomicina 3,85 mg/ml + lidocaína 20 mg/ml gotas	geolab	Frasco	20	0	0	20	R\$6,00	seis reais	R\$120,00	cento e vinte reais
3	Furosemida 40mg comprimido	prati	Comprimido	2500	0	0	2500	R\$0,05	cinco centavos de real	R\$125,00	cento e vinte e cinco reais
4	Furosemida 20mg/ml 2ml injetável	farmace	Ampola	2000	0	0	2000	R\$0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$920,00	novecientos e vinte reais
5	Fluconazol 150mg cápsula	prati	Capsula	150	0	0	150	R\$0,27	vinte e sete centavos de real	R\$40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
6	Gentamicina 10mg/ml injetável	novafarma	Ampola	300	0	0	300	R\$0,60	sessenta centavos de real	R\$180,00	cento e oitenta reais
7	Gentamicina 20mg/ml injetável	novafarma	Ampola	1000	0	0	1000	R\$0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$670,00	seiscentos e setenta reais
8	Gentamicina 40mg/ml injetável	novafarma	Ampola	2000	0	0	2000	R\$0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$1.160,00	mil cento e sessenta reais
9	Gentamicina 80mg/ml injetável	novafarma	Ampola	3000	0	0	3000	R\$0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
10	Glibencamida 5mg comprimido	geolab	Comprimido	1500	0	0	1500	R\$0,05	cinco centavos de real	R\$75,00	setenta e cinco reais
11	Glicose 25% 10ml	farmace	Ampola	1600	0	0	1600	R\$0,23	vinte e três centavos de real	R\$368,00	trezentos e sessenta e oito reais
12	Glicose 50% 10ml	farmace	Ampola	1600	0	0	1600	R\$0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
13	Gluconato de cálcio 10% 100mg/ml 10ml	isofarma	Ampola	100	0	0	100	R\$1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$164,00	cento e sessenta e quatro reais
14	Heparina sódica 5.000UI ampola	balu	Ampola	50	0	0	50	R\$9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$490,00	quatrocentos e noventa reais
15	Hioscina + dipirona 6,67mg/ml + 334,4mg/ml frasco 10ml	natulab	Frasco	500	0	0	500	R\$7,30	sete reais e trinta centavos	R\$3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
16	Hioscina + dipirona 4mg/ml + 500mg/ml 5ml injetável	farmace	Ampola	400	0	0	400	R\$1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$580,00	quinhentos e oitenta reais
17	Hioscina simples injetável	u.quimica	Ampola	1000	0	0	1000	R\$1,13	um real e treze centavos	R\$1.130,00	mil cento e trinta reais
18	Hidralazina 20mg/ml injetável	crystalia	Ampola	300	0	0	300	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
19	Hidrocortisona succinato de 100mg F/A pó p/ suspensão Injetável	u.quimica	Frasco/amp	2000	0	0	2000	R\$2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais



20	Hidrocortisona succinato de 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável	u.quimica	Frasco/amp	3000	0	0	3000	R\$5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$15.150,00	quinze mil, cento e cinquenta reais
<b>trinta e três mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos</b>										<b>R\$33.786,50</b>	

**LOTE 06 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
1	Hidroxizina cloridrato xarope solução oral 2mg fr. 120ml	legarn	Frasco	50	0	0	50	R\$4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$210,00	duzentos e dez reais
2	Hidróxido de alumínio 62mg/ml fr. 150ml	ifal	Frasco	100	0	0	100	R\$2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
3	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	prati	Comprimido	3000	0	0	3000	R\$0,04	quatro centavos de real	R\$120,00	cento e vinte reais
4	Ibuprofeno 300mg comprimido	geolab	Comprimido	1500	0	0	1500	R\$0,33	trinta e três centavos de real	R\$495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
5	Ibuprofeno 100mg/5ml suspensão oral frasco 100ml	geolab	Frasco	150	0	0	150	R\$3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$577,50	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
6	Imunoglobulina Anti- Rho(D) 300mcg solução injetável	grifols	Ampola	30	0	0	30	R\$269,00	duzentos e sessenta e nove reais	R\$8.070,00	oito mil e setenta reais
7	Insulina Humana Regular frasco 10ml injetável	novo	Ampola	100	0	0	100	R\$37,00	trinta e sete reais	R\$3.700,00	três mil e setecentos reais
8	Insulina Humana NPH frasco 10ml injetável	novo	Ampola	100	0	0	100	R\$37,00	trinta e sete reais	R\$3.700,00	três mil e setecentos reais
9	Isossorbida dinitrato 5mg sublingual	ems	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,30	trinta centavos de real	R\$300,00	trezentos reais
10	Mononitrato de isossorbida 20mg comprimido	ems	Comprimido	200	0	0	200	R\$0,20	vinte centavos de real	R\$40,00	quarenta reais
11	Ivermectina 6mg comprimido	vitamedic	Comprimido	100	0	0	100	R\$0,19	dezenove centavos de real	R\$19,00	dezenove reais
12	Lidocaína cloridrato gel 2% bisnaga 30g	hypolabor	Bisnaga	500	0	0	500	R\$3,05	três reais e cinco centavos	R\$1.525,00	mil quinhentos e vinte e cinco reais
13	Lidocaína cloridrato 10% fr. Spray	hypolabor	Frasco	24	0	0	24	R\$54,00	cinquenta e quatro reais	R\$1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
14	Lidocaína cloridrato 2% sem/vasoconstritor F/A 20ml	hypolabor	Frasco/amp	1500	0	0	1500	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
15	Loratadina 10mg comprimido	prati	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,10	dez centavos de real	R\$100,00	cem reais
16	Loratadina 1 mg/ml xarope fr. 100ml	prati	Frasco	150	0	0	150	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$375,00	trezentos e setenta e cinco reais
17	Losartana potássica 50mg comprimido	prati	Comprimido	2000	0	0	2000	R\$0,05	cinco centavos de real	R\$100,00	cem reais
18	Mebendazol 20mg/ml frasco 30ml	sobral	Frasco	50	0	0	50	R\$1,08	um real e oito centavos	R\$54,00	cinquenta e quatro reais
19	Metformina 500mg comprimido	prati	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,09	noventa centavos de real	R\$90,00	noventa reais
20	Metildopa 500mg comprimido	sanval	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$620,00	seiscentos e vinte reais
<b>vinte e cinco mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos</b>										<b>R\$25.397,50</b>	

**LOTE 07 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
1	Metoclopramida 4mg/ml solução Oral frasco 10ml	hypolabor	Frasco	250	0	0	250	R\$0,72	setenta e dois centavos de real	R\$180,00	cento e oitenta reais
2	Metoclopramida 5mg/ml solução Injetável	isofarma	Ampola	4000	0	0	4000	R\$0,30	trinta centavos de real	R\$1.200,00	mil e duzentos reais
3	Metronidazol 250mg comprimido	prati	Comprimido	500	0	0	500	R\$0,15	quinza centavos de real	R\$75,00	setenta e cinco reais
4	Metronidazol 40mg/ml suspensão Oral frasco 100ml	geolab	Frasco	100	0	0	100	R\$6,00	seis reais	R\$600,00	seiscentos reais
5	Metronidazol 500mg 0,5% injetável 100ml	isofarma	Ampola	720	0	0	720	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
6	Neomicina + Bacitracina pomada	prati	Bisnaga	100	0	0	100	R\$1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$138,00	cento e trinta e oito reais
7	Nifedipina 10mg comprimido	geolab	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,08	oito centavos de real	R\$80,00	oitenta reais
8	Nifedipina 20mg capsula	geolab	Cápsula	1000	0	0	1000	R\$0,10	dez centavos de real	R\$100,00	cem reais
9	Nimodipina 30mg comprimido	geolab	Comprimido	360	0	0	360	R\$0,30	trinta centavos de real	R\$108,00	cento e oito reais

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:

B



10	Nistatina 100.000UI/ml suspensão Oral 50ml	prati	Frasco	100	0	0	100	R\$3,60	três reais e sessenta centavos	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
11	Nitrofurazona 2mg/g pomada	prati	Pote	50	0	0	50	R\$11,00	onze reais	R\$550,00	quinhentos e cinquenta reais
12	Oleo Mineral frasco 100ml	mariol	Frasco	150	0	0	150	R\$2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$387,00	trezentos e oitenta e sete reais
13	Omeprazol 20mg cápsula	hypolabor	Cápsula	2000	0	0	2000	R\$0,07	sete centavos de real	R\$140,00	cento e quarenta reais
14	Omeprazol 40mg pó p/ solução injetável	blau	Frasco/Amp.	500	0	0	500	R\$5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
15	Oxacilina 500mg pó p/ suspensão Injetável	blau	Frasco/Amp.	2500	0	0	2500	R\$2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
16	Óxido de zinco 150mg/g + vit. A + vit. D + associações pomada bisnaga	vitamedic	Bisnaga	30	0	0	30	R\$2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$89,40	oitenta e nove reais e quarenta centavos
17	Oxitocina 5UI/ml 1 ml	u.quimica	Ampola	700	0	0	700	R\$0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
18	Paracetamol 200mg/ml suspensão Oral frasco 15ml	farmace	Frasco	500	0	0	500	R\$0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$410,00	quatrocentos e dez reais
19	Paracetamol 500mg comprimido	prati	Comprimido	1500	0	0	1500	R\$0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
20	Permanoanato de potássio 100mg comprimido	mariol	Comprimido	200	0	0	200	R\$0,15	quinze centavos de real	R\$30,00	trinta reais
<b>quinze mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos</b>										<b>R\$15.830,40</b>	

**LOTE 08 - MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
1	Prednisona 5mg comprimido	sanval	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$350,00	trezentos e cinquenta reais
2	Prednisona 20mg comprimido	sanval	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,27	vinte e sete centavos de real	R\$270,00	duzentos e setenta reais
3	Prednisolona 1 mg/ml solução Oral frasco 100ml	prati	Frasco	150	0	0	150	R\$3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
4	Piracetam 200mg/ml injetável 5ml	sanofi	Ampola	1000	0	0	1000	R\$2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$2.690,00	dois mil, seiscentos e noventa reais
5	Prometazina 25mg comprimido	crystalia	Comprimido	500	0	0	500	R\$0,14	quatorze centavos de real	R\$70,00	setenta reais
6	Prometazina cloridrato 25mg/ml solução Injetável	crystalia	Ampola	1500	0	0	1500	R\$2,12	dois reais e doze centavos	R\$3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
7	Propranolol 40mg comprimido	prati	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,04	quatro centavos de real	R\$40,00	quarenta reais
8	Propatilnitrato 10mg comprimido	geolab	Comprimido	500	0	0	500	R\$0,20	vinte centavos de real	R\$100,00	cem reais
9	Ranitidina 150mg comprimido	geolab	Comprimido	2000	0	0	2000	R\$0,20	vinte centavos de real	R\$400,00	quatrocentos reais
10	Ranitidina 50mg/2ml injetável	farmace	Ampola	3000	0	0	3000	R\$0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
11	Rifamicina SV ácida 100mg/ml spray	crystalia	Frasco	50	0	0	50	R\$40,00	quarenta reais	R\$2.000,00	dois mil reais
12	Salbutamol sulfato 2mg/5ml xarope frasco 100ml	prati	Frasco	100	0	0	100	R\$1,33	um real e trinta e três centavos	R\$133,00	cento e trinta e três reais
13	Sais p/ reidratação oral pó	ifal	Pacote	400	0	0	400	R\$0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$300,00	trezentos reais
14	Saccharomyces cerevisiae pediátrico flaconete	.ems	Frasco	300	0	0	300	R\$0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
15	Saccharomyces cerevisiae adulto flaconete	ems	Frasco	300	0	0	300	R\$0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
16	Secnidazol 1g comprimido	novaquimica	Comprimido	200	0	0	200	R\$2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
17	Secnidazol 900mg/30ml suspensão ora	.ems	Frasco	100	0	0	100	R\$6,00	seis reais	R\$600,00	seiscentos reais
18	Silimarina e metionina 10mg comprimido	novaquimica	Comprimido	100	0	0	100	R\$0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$25,00	vinte e cinco reais
19	Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml	farmace	Ampola	10000	0	1000	11000	R\$1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$20.350,00	vinte mil, trezentos e cinquenta reais

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716713

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:

*Handwritten signatures and initials*

B



20	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml	fresenius	Ampola	12000	0	1500	13500	R\$2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$32.805,00	trinta e dois mil, oitocentos e cinco reais
<b>sessenta e seis mil e setenta e seis reais e cinquenta centavos</b>										<b>R\$66.076,50</b>	

## LOTE 09 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
1	Solução de glicose 5% 100ml	fresenius	Ampola	3000	0	0	3000	R\$1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
2	Solução de Glicose 5% 500ml	fresenius	Ampola	8000	0	0	8000	R\$2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
3	Solução Glicó-fisiológica 1:1 500ml	fresenius	Ampola	6000	0	0	6000	R\$2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
4	Solução Ringer c/ lactato 500ml	fresenius	Ampola	10000	0	0	10000	R\$2,70	dois reais e setenta centavos	R\$27.000,00	vinte e sete mil reais
5	Solução de glicerina 12% 250ml clister	farmace	Ampola	300	0	0	300	R\$4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
6	Solução de manitol 20%	farmace	Ampola	100	0	0	100	R\$4,00	quatro reais	R\$400,00	quatrocentos reais
7	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 80mg suspensão Oral frasco 50ml	prati	Frasco	150	0	0	150	R\$7,00	sete reais	R\$1.050,00	mil e cinquenta reais
8	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg + 80mg comprimido	prati	Comprimido	1000	0	0	1000	R\$0,11	onze centavos de real	R\$110,00	cento e dez reais
9	Sulfato ferroso 40mg Fé (II) comprimido	natulab	Comprimido	300	0	0	300	R\$0,05	cinco centavos de real	R\$15,00	quinze reais
10	Sulfato de magnésio 50% 10m	isofarma	Ampola	100	0	0	100	R\$4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$470,00	quatrocentos e setenta reais
11	Sulfadiazina de prata 1% pasta	prati	Pote	100	0	120	220	R\$29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$6.468,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
12	Supositório de Glicerina infantil	.ems	Unidade	200	0	0	200	R\$0,30	trinta centavos de real	R\$60,00	sessenta reais
13	Supositório de Glicerina adulto	.ems	Unidade	200	0	0	200	R\$2,30	dois reais e trinta centavos	R\$460,00	quatrocentos e sessenta reais
14	Tenoxicam 20 mg injetável	u.quimica	Frasco/amp	1200	0	0	1200	R\$4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
15	Tenoxicam 40 mg injetável	u.quimica	Frasco/amp	1200	0	0	1200	R\$5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$7.080,00	sete mil e oitenta reais
16	Verapamil 80mg comprimido	prati	Comprimido	500	0	0	500	R\$0,09	nove centavos de real	R\$45,00	quarenta e cinco reais
17	Vitaminas do complexo B injetável	yporfarma	Ampola	7000	0	0	7000	R\$0,77	setenta e sete centavos de real	R\$5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
18	Vitelinato de prata 10% frasco 5m	alergan	Frasco	12	0	0	12	R\$10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
19	Varfarina sódica 5mg comprimido	u.quimica	Comprimido	200	0	0	200	R\$0,15	quinze centavos de real	R\$30,00	trinta reais
20	Xylocaina Pesada 5% frasco/ampola d 2ml	crystalia	Frasco/amp	50	0	0	50	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$270,00	duzentos e setenta reais
<b>cem mil e cinquenta e sete reais e sessenta centavos</b>										<b>R\$100.057,60</b>	

## LOTE 11- MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
1	Abaixador de língua c/100und	theo	Pacote	150	0	70	220	R\$13,70	treze reais e setenta centavos	R\$3.014,00	três mil e quatorze reais
2	Absorvente pós-parto grande c/ 20unidades	descarpack	Pacote	50	0	0	50	R\$6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$344,50	trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	Ácido Acético 2%	medquimica	Litro	0	0	50	50	R\$6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$334,00	trezentos e trinta e quatro reais
4	AGE(Acidos Graxos Essenciais)+Vitamina A e E e Lecitina de Soja c/100ml	nutriex	Frasco	60	0	0	60	R\$2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$156,00	cento e cinquenta e seis reais



5	Água destilada para autoclave 1 Litro	fortsan	Litro	300	0	100	400	R\$2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$940,00	novecientos e quarenta reais
6	Água oxigenada 10 volumes 1000ml	rioquimica	Litro	288	0	24	312	R\$5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$1.678,56	mil seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
7	Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5	solidor	Unidade	18000	0	300	18300	R\$0,06	seis centavos de real	R\$1.098,00	mil e noventa e oito reais
8	Agulha hipodérmica descartável 20 x 5,5	solidor	Unidade	10000	0	5000	15000	R\$0,06	seis centavos de real	R\$900,00	novecientos reais
9	Agulha hipodérmica descartável 25 x 0,7	solidor	Unidade	18000	0	1000	19000	R\$0,06	seis centavos de real	R\$1.140,00	mil cento e quarenta reais
10	Agulha hipodérmica descartável 25 x 0,8	solidor	Unidade	18000	0	1000	19000	R\$0,06	seis centavos de real	R\$1.140,00	mil cento e quarenta reais
11	Agulha hipodérmica descartável 40 x 12	solidor	Unidade	18000	0	300	18300	R\$0,06	seis centavos de real	R\$1.098,00	mil e noventa e oito reais
12	Agulha descartável Novo Fine 32G 4MM cx c/100 unidades	novo nordisk	Caixa	0	420	0	420	R\$75,00	setenta e cinco reais	R\$31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
13	Agulha raqui-espinhal 25G x 3.1/2 com ponta quincke	solidor	Unidade	200	0	300	500	R\$2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
14	Agulha raqui-espinhal 26G x 3.1/2 com ponta quincke	solidor	Unidade	200	0	0	200	R\$2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$576,00	quinhentos e setenta e seis reais
15	Agulha raqui-espinhal 27G x 3.1/2 com ponta quincke	solidor	Unidade	100	0	0	100	R\$2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$288,00	duzentos e oitenta e oito reais
16	Alcool absoluto fr.1000ml	itaja	Litro	0	0	300	300	R\$5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$1.512,00	mil quinhentos e doze reais
17	Alcool etílico 70° fr.1000ml	itaja	Litro	500	0	500	1000	R\$3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
18	Alcool Gel 1000ml	fortsan	Litro	500	0	250	750	R\$10,03	dez reais e três centavos	R\$7.522,50	sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
19	Alginato de Cálcio e Sódio 10cm X 10cm - Curativo	curatec	Unidade	50	0	0	50	R\$31,00	trinta e um reais	R\$1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
20	Algodão hidrófilo 500g	nevoa	Rolo	200	0	280	480	R\$8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$4.012,80	quatro mil e doze reais e oitenta centavos
21	Algodão Ortopédico 420g	polafix	Rolo	10	0	0	10	R\$7,90	sete reais e noventa centavos	R\$79,00	setenta e nove reais
<b>sessenta e três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos</b>										<b>R\$63.894,36</b>	

**LOTE 12- MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
1	Almotolia branca 250ml bico curvo	jprolab	Unidade	10	0	20	30	R\$1,90	um real e noventa centavos	R\$57,00	cinquenta e sete reais
2	Almotolia branca 250ml bico reto	jprolab	Unidade	10	0	40	50	R\$1,90	um real e noventa centavos	R\$95,00	noventa e cinco reais
3	Almotolia branca 500ml bico curvo	jprolab	Unidade	10	0	0	10	R\$2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$24,00	vinte e quatro reais
4	Almotolia branca 500ml bico reto	jprolab	Unidade	10	0	0	10	R\$2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$24,00	vinte e quatro reais
5	Almotolia marrom 250ml bico curvo	jprolab	Unidade	10	0	20	30	R\$1,70	um real e setenta centavos	R\$51,00	cinquenta e um reais
6	Almotolia marrom 250ml bico reto	jprolab	Unidade	20	0	40	60	R\$1,70	um real e setenta centavos	R\$102,00	cento e dois reais
7	Almotolia marrom 500ml bico curvo	jprolab	Unidade	10	0	0	10	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$22,00	vinte e dois reais
8	Almotolia marrom 500ml bico reto	jprolab	Unidade	10	0	20	30	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$66,00	sessenta e seis reais
9	Aparelho de pressão arterial adulto com pedestal (coluna)	dormed	Unidade	3	0	0	3	R\$448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
10	Aparelho para nebulização portátil	g tech	Unidade	5	0	9	14	R\$97,90	noventa e sete reais e noventa centavos	R\$1.370,60	mil trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
11	Atadura de crepom 10 cm x 1,20m	texcare	Rolo	3600	0	1000	4600	R\$0,32	trinta e dois centavos de real	R\$1.472,00	mil quatrocentos e setenta e dois reais
12	Atadura de crepom 15 cm x 1,20m	texcare	Rolo	3600	0	1500	5100	R\$0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$2.907,00	dois mil, novecentos e sete reais





13	Atadura de crepom 20 cm x 1,80m	texcare	Rolo	3600	0	3000	6600	R\$0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$5.412,00	cinco mil, quatrocentos e doze reais
14	Atadura de crepom 30 cm x 1,80m	biotextil	Rolo	1728	0	1500	3228	R\$1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$4.680,60	quatro mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos
15	Atadura de gaze impregnada com gesso 10 cm x 3m com 20 unidades	polafix	Rolo	100	0	0	100	R\$1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$174,00	cento e setenta e quatro reais
16	Atadura de gaze impregnada com gesso 15 cm x 3m com 20 unidades	polafix	Rolo	100	0	0	100	R\$2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$225,00	duzentos e vinte e cinco reais
17	Atadura de gaze impregnada com gesso 20 cm x 3m com 20 unidades	polafix	Rolo	100	0	0	100	R\$4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
18	Avental descartável sem mangas com 100 unidades	vencure	Pacote	5	0	0	5	R\$188,10	cento e oitenta e oito reais e dez centavos	R\$940,50	novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
19	Avental impermeável	vencure	Unidade	20	0	0	20	R\$24,00	vinte e quatro reais	R\$480,00	quatrocentos e oitenta reais
<b>dezenove mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos</b>										<b>R\$19.872,70</b>	

**LOTE 13- MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QTDE.	VL.UNT		VL TOTAL	
1	Bolsa p / colostomia	markmed	Unidade	500	3600	0	4100	R\$5,10	cinco reais e dez centavos	R\$20.910,00	vinte mil, novecentos e dez reais
2	Carvão Vegetal Ativado em pó para uso oral	dinamica	kg	1	0	0	1	R\$60,00	sessenta reais	R\$60,00	sessenta reais
3	Cateter intravenoso acesso periférico n°14 (Abocath)	solidor	Unidade	300	0	0	300	R\$0,73	setenta e três centavos de real	R\$219,00	duzentos e dezenove reais
4	Cateter intravenoso acesso periférico n°16 (Abocath)	solidor	Unidade	500	0	0	500	R\$0,73	setenta e três centavos de real	R\$365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
5	Cateter intravenoso acesso periférico n°18 (Abocath)	solidor	Unidade	1000	0	0	1000	R\$0,73	setenta e três centavos de real	R\$730,00	setecentos e trinta reais
6	Cateter intravenoso acesso periférico n°20 (Abocath)	solidor	Unidade	3000	0	0	3000	R\$0,73	setenta e três centavos de real	R\$2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
7	Cateter intravenoso acesso periférico n°22 (Abocath)	solidor	Unidade	3000	0	0	3000	R\$0,73	setenta e três centavos de real	R\$2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
8	Cateter intravenoso acesso periférico n°24 (Abocath)	solidor	Unidade	4000	0	0	4000	R\$0,73	setenta e três centavos de real	R\$2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais
9	Coletor de urina aberto (Saco coletor de urina)	medk	Unidade	100	14400	0	14500	R\$0,29	vinte e nove centavos de real	R\$4.205,00	quatro mil, duzentos e cinco reais
10	Coletor de urina sistema fechado 2.000ml	pharmatex	Unidade	500	0	0	500	R\$3,13	três reais e treze centavos	R\$1.565,00	mil quinhentos e sessenta e cinco reais
11	Coletor para material perfuro-cortante 10 litros	descarbox	Unidade	20	0	60	80	R\$3,00	três reais	R\$240,00	duzentos e quarenta reais
12	Coletor para material perfuro-cortante 20 litros	descarbox	Unidade	2000	0	800	2800	R\$5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$16.520,00	dezesseis mil, quinhentos e vinte reais
13	Coletor para material perfuro-cortante 3 litros	descarbox	Unidade	20	0	20	40	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$88,00	oitenta e oito reais
14	Compressa de campo operatório 45 x 50 cm c/50 unid	biotextil	Pacote	10	0	0	10	R\$60,61	sessenta reais e sessenta e um centavos	R\$606,10	seiscentos e sessenta e um centavos
15	Compressa de gaze hidrófila 9,1 cm x 9,1 m rolo	ciex	Rolo	30	200	30	260	R\$20,16	vinte reais e dezesseis centavos	R\$5.241,60	cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
16	Compressa de gaze não estéril hidrófila 7,5 x 7,5cm 09 fios cortada c/500 unid.	mda	Pacote	1600	0	0	1600	R\$7,10	sete reais e dez centavos	R\$11.360,00	onze mil, trezentos e sessenta reais
17	Compressa de gaze não estéril hidrófila 7,5 x 7,5cm 11 fios cortada c/500 unid.	biotextil	Pacote	800	0	0	800	R\$8,90	oito reais e noventa centavos	R\$7.120,00	sete mil, cento e vinte reais
18	Compressa de gaze não estéril hidrófila 7,5 x 7,5cm 13 fios cortada c/500 unid.	biotextil	Pacote	800	0	800	1600	R\$11,20	onze reais e vinte centavos	R\$17.920,00	dezessete mil, novecentos e vinte reais
19	Conjunto para Nebulização Individual Adulto	daru	Conjunto	40	0	0	40	R\$7,90	sete reais e noventa centavos	R\$316,00	trezentos e dezesseis reais

*[Handwritten signatures and initials]*



20	Conjunto para Nebulização Individual infantil	daru	Conjunto	40	0	30	70	R\$7,90	sete reais e noventa centavos	R\$553,00	quinhentos e cinquenta e três reais
										<b>R\$95.318,70</b>	
noventa e cinco mil, trezentos e dezoito reais e setenta centavos											

**LOTE 17 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QUANT	VALOR UNIT		VR TOTAL	
1	Lâmina ponta fosca caixa c/50 unidade	solidor	Caixa	0	0	250	250	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
2	Lâmina p/ bisturi descartável n° 10 com 100 unidades	solidor	Caixa	14	0	3	17	R\$22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$376,55	trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
3	Lâmina p/ bisturi descartável n° 12 com 100 unidades	solidor	Caixa	10	0	0	10	R\$22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$221,50	duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
4	Lâmina p/ bisturi descartável n° 20 com 100 unidades	solidor	Caixa	13	0	2	15	R\$22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$332,25	trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
5	Lâmina p/ bisturi descartável n° 21 com 100 unidades	solidor	Caixa	20	0	1	21	R\$22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$465,15	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
6	Lamina p/ bisturi descartável n°. 23 com 100 unidades	solidor	Caixa	20	0	1	21	R\$22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$465,15	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
7	Lamina p/ bisturi descartável n°. 24 com 100 unidades	solidor	Caixa	20	0	1	21	R\$22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$465,15	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
8	Lanceta aço inoxidável trifacetada, ultrafina, descartável, estéril cx c/100 unidades	solidor	Caixa	50	720	30	800	R\$12,00	doze reais	R\$9.600,00	nove mil e seiscentos reais
9	Lençol Descartável C/Elástico 2,00m X 0,90cm TNT 20qr c/10 Und.	anadona	Pacote	200	0	12	212	R\$16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$3.582,80	três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
10	Lençol Descartável S/ Elástico 2,00m X 0,90cm TNT 20qr c/10 Und.	anadona	Pacote	200	0	0	200	R\$15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$3.040,00	três mil e quarenta reais
11	Lugol Forte 5%	medquimica	Litro	0	0	50	50	R\$90,91	noventa reais e noventa e um centavos	R\$4.545,50	quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	Luva cirúrgica estéril n°7,0	maxitex	Par	3.200	0	0	3.200	R\$1,19	um real e dezenove centavos	R\$3.808,00	três mil, oitocentos e oito reais
13	Luva cirúrgica estéril n°7,5	maxitex	Par	3.200	0	0	3.200	R\$1,19	um real e dezenove centavos	R\$3.808,00	três mil, oitocentos e oito reais
14	Luva cirúrgica estéril n°8,0	maxitex	Par	3.200	0	0	3.200	R\$1,19	um real e dezenove centavos	R\$3.808,00	três mil, oitocentos e oito reais
15	Luvras de procedimento não estéril tamanho G cx. c/ 100und	unigloves	Caixa	100	0	500	600	R\$16,00	dezesseis reais	R\$9.600,00	nove mil e seiscentos reais
16	Luvras de procedimento não estéril tamanho G vinil cx. c/ 100und	descarpack	Caixa	100	0	0	100	R\$16,00	dezesseis reais	R\$1.600,00	mil e seiscentos reais
17	Luvras de procedimento não estéril tamanho M cx. c/ 100und	unigloves	Caixa	600	0	2150	2.750	R\$16,00	dezesseis reais	R\$44.000,00	quarenta e quatro mil reais
18	Luvras de procedimento não estéril tamanho M vinil cx. c/ 100und	descarpack	Caixa	500	0	0	500	R\$16,00	dezesseis reais	R\$8.000,00	oito mil reais
19	Luvras de procedimento não estéril tamanho P cx. c/ 100und	unigloves	Caixa	600	0	1900	2.500	R\$16,00	dezesseis reais	R\$40.000,00	quarenta mil reais
20	Luvras de procedimento não estéril tamanho P vinil cx. c/ 100und	descarpack	Caixa	500	0	0	500	R\$16,00	dezesseis reais	R\$8.000,00	oito mil reais
21	Luvras de procedimento não estéril tamanho EP cx. c/ 100und	unigloves	Caixa	600	0	950	1.550	R\$16,00	dezesseis reais	R\$24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
22	Manômetro	oxgel	Unidade	10	0	0	10	R\$240,00	duzentos e quarenta reais	R\$2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
										<b>R\$174.293,05</b>	
cento e setenta e quatro mil, duzentos e noventa e três reais e cinco centavos											

**LOTE 19 - MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR/INSUMOS**

Rua 11, n° 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723  
cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	HOSP	CAF	PSF	QUANT	VALOR UNIT		VR TOTAL		
1	Seringa descartável de 1ml com agulha para insulina	solidor	Unidade	2.000	0	20000	22.000	R\$0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais	
2	Seringa descartável de 3ml com agulha	sr	Unidade	0	0	10500	10.500	R\$0,18	dezoito centavos de real	R\$1.890,00	mil oitocentos e noventa reais	
3	Seringa descartável de 5ml com agulha	sr	Unidade	0	0	10600	10.600	R\$0,19	dezenove centavos de real	R\$2.014,00	dois mil e quatorze reais	
4	Seringa descartável de 10ml com agulha	sr	Unidade	0	0	10600	10.600	R\$0,29	vinte e nove centavos de real	R\$3.074,00	três mil e setenta e quatro reais	
5	Seringa descartável de 20ml com agulha	sr	Unidade	0	0	8600	8.600	R\$0,43	quarenta e três centavos de real	R\$3.698,00	três mil, seiscentos e noventa e oito reais	
6	Seringa descartável de 10ml sem agulha	sr	Unidade	0	3000	0	3.000	R\$0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$720,00	setecentos e vinte reais	
7	Seringa descartável de 10ml sem agulha com bico em cone	sr	Unidade	12.000	3000	3000	18.000	R\$0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	
8	Seringa descartável de 20ml sem agulha com bico em cone	sr	Unidade	12.000	0	3000	15.000	R\$0,38	trinta e oito centavos de real	R\$5.700,00	cinco mil e setecentos reais	
9	Seringa descartável de 3ml sem agulha com bico em cone	sr	Unidade	15.000	0	3000	18.000	R\$0,13	treze centavos de real	R\$2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	
10	Seringa descartável de 5ml sem agulha com bico em cone	sr	Unidade	15.000	0	3000	18.000	R\$0,14	quatorze centavos de real	R\$2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	
trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais										R\$31.556,00		
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 829.790,36</b>				oitocentos e vinte e nove mil, setecentos e noventa reais e trinta e seis centavos				

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA, CONFORME O EDITAL

Eusébio 08 de março de 2018

*HIDER ROQUE BANTIM FILHO*

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
 CNPJ: 13.414.166/0001-04  
 HIDER ROQUE BANTIM FILHO  
 REPRESENTANTE COMERCIAL  
 CPF: 011.301.603-43

*[Handwritten signature]*

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723  
 cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:



## DECLARAÇÕES

Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA-CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP008/18  
DATA DA ABERTURA: 08 de Março de 2018  
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00H

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Nº SS-PP008/18, junto ao Município de Independência Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, DECLARA, por intermédio de seu representante legal o Sr Hider Roque Bantim Filho portador da carteira de identidade: 2001010384234 e do CPF-011.301.603-43, DECLARA para fins do disposto no inciso VII do art. 4º da lei 17 julho de 2002, que cumpre plena e rigorosamente os requisitos de Habilitação exigido pelo instrumento convocatório deste pregão.

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Nº SS-PP008/18, junto ao Município de Independência, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Nº SS-PP008/18, junto ao Município de Independência, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que nos preços oferecidos, estão incluídos todos os custos com todos os impostos, taxas, contribuições, encargos técnicos, emolumento, margem de lucro e todos os demais que incidirem sobre o objeto cotado.

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data do recebimento da Ordem de Compra.

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Nº SS-PP008/18, junto ao Município de Independência, Estado do Ceará, examinamos as exigências do referido Edital de Pregão e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de nº 02 - Documentos de Habilitação, em conformidade com inciso VII, artigo 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado, que realizar-se-á no dia 08 de Março de 2018 às 09:00h.

Eusébio, 05 de Março de 2018.

Reconheço por Jaime Porfírio Sampaio Junior  
Flanclécia Jacinto Sampaio  
 Eusébio-CE

05 MAR 2018

Em Testemunho da verdade  
Jaime Porfírio Sampaio Junior  
 JAIME PORFÍRIO SAMPAIO JUNIOR - 1ª TABELA  
 FLANCLÉCIA JACINTO SAMPAIO - Esc. Substituta



CÁSSIO COSTA FORTI  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
RG-92020013428  
CPF-712.903.383-53

B